




• Regio nál ní p obočka O st rava  pro M oravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj;

• Regio nál ní p obočka Brno pro J ihomoravský  kraj a Kraj Vysočina .

b. Konzultace budou  organizačně zajišťovány a koord inovány prost řednictvím 
vedoucího pracovníka Oddělení náhrad škod Regionáln í pobo čky Praha (ke dni 
podpisu této Smlouvy , e-mail:  

c. Prostřednictvím vedoucího praco vníka Oddělení náhrad škod Regionáln í pobočky 
Praha budou Znalci předk ládány požadavky na Konzultace  za všechny regionální 
pobočky VZP ČR.

3 3 Znalec je  povinen poskytovat  Odborné  dovednosti dle této  Smlouvy s náležitou odbornou 
péčí  a v souladu s právními předpisy. Znalec j e povinen postupovat v souladu s pokyny 
obdrženými od VZP ČR.

3 4 Smluvní strany se zavazuj í vzájemně spolupracovat a posky tovat  si nezbytnou součinnost 
pro řádnou  realizaci Konzultace.

3 5 Znalec zajišťu je Konzultace  předevš ím samostatně . V případě, že  Znalec nebude schopen
Konzultaci poskytnout samostatně, je  povinen na tuto skutečnost upozornit VZP ČR.

4. Trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy
41  Tato Smlouva se uzavírá na d obu určitou,  a to od 1. 6.20 24  do 31. 5. 2025.
4 2 Tato Smlouva může být ukončena před její m uplynut ím:

a. písemnou dohodou Sm luv ních  stran;

b. písemnou výpovědí kte rékol iv Smluvní strany bez uvedení důvodu. Výpovědní doba 
činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písem né výpovědi druhé Smluvní strany.

5. Odměna
51  Znalci nálež í za posky tnuté  Konzultace odměna v rozmezí 800 Kč až 1.000 Kč za

1 hodinu práce  (dále j en  „O dm ěna“ ). H odinovou Odměnu určí Znalec v záv islost i na 
odbornosti Konzul tace. Výše Odměny je nepřekročitelná, přičem ž již  v sobě zahrnu je 
náklady Znalce na provedení Konzultace. K Odměně bude p řipoč tena  DPH dle zákonné 
sazby.

5 2 Znalc i nálež í Odměna za každou z apoča tou čtv rthodinu Konzultace .
5 3 VZP ČR uhrad í Odměnu na základě daňového dokladu (dále j en  „Daňový do klad “).

Daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náleži tosti předepsané  pro daňové a 
účetní doklady předepsané  přís lušnými právními předpisy. Splatnost Daňového dokladu  
je ujednána na  60 dnů od jeho doručení VZP ČR.

5 4 Smluvní strany ujednaly, že zálohové  platby za Konzultace nebudou poskytovány.

Stránka 3 z 5





7. Závěrečná ustanovení
7.1 V neuvedených věcech souvise jících s touto  Smlouvou  je  kontak tní osobou vedoucí

pracovník Oddělení náhrad škod Regionální pobočky Praha (ke dni  podpisu  této Smlouvy 
 e-mail:

7 2 Tato Smlouva  byla sepsána ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze 
Smluvních stran obdrží jeden jej í stejnopis.

7 3 Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy mezi nimi nevznikla  žádná 
praxe nebo zvyklost, která by m ohla  být považována  za zavedenou. Smluvní strany ve 
vztazích vyplývajících z této Smlouvy vylučují aplikaci obchodních zvyklostí.

74 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly , je jím  ustanovením plně 
porozuměly a odpovídá jejich svobodné  a vážné  vůli. Na důkaz uvedeného připojují své
podpisy .

VZP ČR

V Praze d ne _______ .
Znalec

2024 V Praze dne * 2024

Mgr. Lenka Pivoňková, LL.M. 
ředitelka Regionální pobočky Praha

Ing. Zdeněk Mrázek, Ph.D.
/

Stránka 5 z 5


